
ОТДЕЛ ПО ДЕЛАМ КУЛЬТУРЫ  
НИКОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 
 

П Р И К А З   
 

от  15.05.2013  года                                                                № 10 

 

 
об утверждении целевых показателей 

эффективности деятельности  
учреждений культуры  
Никольского муниципального района. 

 
     В  целях   реализации Указов Президента российской   Федерации от 7 мая 2012 года  

№ 597 «О мероприятиях    по   реализации   государственной    социальной  политики» и  
от 1 июня  2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 
2012-2017 годы» постановление Правительства Вологодской области от 25.02.2013 года  

№ 200 с последующими изменениями «Об утверждении плана мероприятий («дорожная 
карта») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры 
Вологодской области» и на основании постановления администрации Никольского 

муниципального района  от 18.04. 2013 года № 493 «Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности   сферы 

культуры Никольского муниципального района»                     
 
П Р И К А З Ы В А Ю :  

 
    1. Утвердить целевые показатели эффективности деятельности   муниципальных 

учреждений культуры подведомственных отделу по делам культуры  муниципальных 
учреждений культуры Никольского муниципального района (приложение №1,2,3,4) 
   2.Утвердить состав комиссии по оценке целевых показателей и критериев 

эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры   (приложение № 5). 
    3.Директорам муниципальных учреждений культуры, подведомственных Отделу по 

делам культуры, установить ежегодные показатели эффективности  деятельности 
работников по основным категориям работников с учетом критериев, показателей и 
периодичностью оценки их деятельности 

     4. Признать утратившим силу постановление Отдела по делам культуры Никольского 
муниципального района от 12.01.2011 года № 02 

      5. Контроль за данным приказом оставляю за собой. 
      6. Приказ вступает в силу со дня подписания. 
 

 
 

Зав. отделом по делам  культуры                                                      Е.Г.Щепелина 
 
 

 
 

 
 



 
                                                                                Приложение № 5 
 

Список 
 

Членов комиссии целевых показателей по критериям оценки эффективности деятельности 
муниципальных учреждений культуры и их руководителей. 

 

 
1. Щепелина Е.Г. – зав. отделом по делам культуры Никольского муниципального района 

 
2. Куклина Г.Н. – главный специалист Отдела по делам культуры Никольского      
    муниципального района 

 
3. Гагарина Е.П. – главный бухгалтер МКУ «Централизованная бухгалтерия по    

    обслуживанию учреждений культуры Никольского муниципального района» 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

ОТДЕЛ ПО ДЕЛАМ КУЛЬТУРЫ  
НИКОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 
П Р И К А З   

 
от  15.05.2013  года                                                                № 11 

 
 

об утверждении целевых показателей 
эффективности деятельности  
руководителей учреждений культуры  

Никольского муниципального района. 
 

     В  целях   реализации Указов Президента российской   Федерации от 7 мая 2012 года  
№ 597 «О мероприятиях    по   реализации   государственной    социальной  политики» и  
от 1 июня  2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 

2012-2017 годы» постановление Правительства Вологодской области от 25.02.2013 года  
№ 200 с последующими изменениями «Об утверждении плана мероприятий («дорожная 
карта») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры 

Вологодской области» и на основании постановления администрации Никольского 
муниципального района  от 18.04. 2013 года № 493 «Об утверждении Плана мероприятий 

(«дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности  сферы 
культуры Никольского муниципального района»                     
 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

    1. Утвердить целевые показатели эффективности деятельности руководителей 
муниципальных учреждений культуры подведомственных отделу по делам культуры  
(приложение №1) 

     2. Контроль за данным приказом оставляю за собой. 
     3.Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 
 
 

Зав. отделом по делам  культуры                                                      Е.Г.Щепелина 
 

 
 
 

 
 

 


